2019年６月 27日

各 位

会 社 名 ギ ー ク ス 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  曽根原 稔人

（コード番号：7060 東証マザーズ）

問合わせ先 取締役 経営管理本部長 佐久間 大輔

（TEL. 03 – 6690 – 6928）

支配株主等に関する事項について

当社の親会社以外の支配株主である曽根原稔人について、支配株主等に関する事項は、以下のとおりとなり

ますので、お知らせいたします。

１． 親会社、支配株主（親会社を除く。）、その他の関係会社又はその他の関係会社の親会社の商号等

（2019年３月 31日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券等が上場されて

いる金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

曽根原稔人 支配株主（親

会社を除

く。）

32.89 33.79 66.68 －

２．支配株主等との取引に関する事項

種類
会社等の名称
又は氏名

所在地
資本金又
は出資金
(千円)

事業の内容
又は職業

議決権等
の所有

(被所有)割合
(％)

関連当事者
との関係

取引の内容
取引金額
(千円)

科目
期末残高
(千円)

主要株主
兼役員

曽根原稔人 ― ―
当社代表取締役
社長

(被所有)
直接32.9％
間接33.8％

債務被保証

当社の銀行
借入に対す
る債務被保
証

383,700 ― ―

（注）当社は銀行借入に対して、主要株主兼代表取締役社長である曽根原稔人より債務保証を受けておりまし
たが、当事業年度末においては解消されております。なお、保証料の支払いを行っておりません。

３．支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

当社の主要株主である曽根原稔人氏の持株比率は、同氏の個人資産管理会社の所有株式を合計すると過半

数になることから支配株主に該当いたします。当社グループは、支配株主及び当該資産管理会社との間で取

引を行っておらず、今後も取引を行うことを予定しておりませんが、取引を行う場合には、少数株主の利益

を損なうことのないよう、取引理由及びその必要性、取引条件及びその決定方法の妥当性等について、取締

役会において十分に審議した上で意思決定を行うこととしております。

以 上